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Protokół Nr XX/2025 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

odbytej w dniu 8 maja 2025 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

Początek sesji godzina 10.00 

Zakończenie sesji godzina 11.50 

Podjęto uchwały od nr. XX-139/2025 do nr. XX-147/2025 

 

Na sesji obecnych było 12 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. (Nieobecni radni: pan Roman Lewandowski oraz pani Małgorzata Piróg) 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Bogusław Kowalewski Zastępca Burmistrza Olsztynka, 

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta, 

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta, 

- pan Bogdan Podleśny radca prawny. 

 

Ad pkt. 1 

Otwarcia obrad XX sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Jerzy Głowacz Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 14 radnych - w sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały. Następnie, 

przywitał Zastępcę Burmistrza Olsztynka, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, radcę prawnego, 

radnych, sołtysów oraz przewodniczących osiedli, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. 

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek XX sesji: 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2025-2027, 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz placówek 

wychowania przedszkolnego a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania, 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Olsztynku, 

5) zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Olsztynek, 

6) wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów położonych na terenie gminy 

Olsztynek na cele inne niż przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, 

7) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
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8) rozpatrzenia skargi, 

9) uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku organowi właściwemu. 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedstawionego porządku 

obrad? 

Radni uwag nie wnieśli. 

 

Ad pkt. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 2 porządku obrad i oddał głos Zastępcy 

Burmistrza Olsztynka, który przedstawił informację o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionej informacji? 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o pracy Burmistrza Olsztynka 

między sesjami. 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 3 porządku obrad i oddał głos panu Ryszardowi 

Lachowiczowi Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych, który przekazał informację, iż 30 

kwietnia 2025 roku, na wspólnym posiedzeniu komisje zapoznały się z oceną zasobów pomocy 

społecznej za 2024 rok. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej oceny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej informacji? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o ocenie zasobów pomocy 

społecznej. 

 

Ad pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

1) Pani Marcie Goli Skarbnikowi  Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały/ Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok. 

 

Uchwała Nr XX-139/2025 w sprawie wprowadzenie zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

2) Pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-

2037.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-2037. 

 

Uchwała Nr XX-140/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olsztynek na lata 2025-2037 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

3) Panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół oraz placówek wychowania przedszkolnego a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół oraz placówek wychowania przedszkolnego a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.  

 

Uchwała Nr XX-141/2025 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół oraz placówek wychowania przedszkolnego a także trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10.50 ogłosił przerwę, wznowienie obrad nastąpiło o 

godzinie 11:05. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

 

4) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi 

Pomocy Społecznej w Olsztynku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

nadania Statutu Miejskiemu Domowi Pomocy społecznej w Olsztynku.  

 

Uchwała Nr XX-142/2025 w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi Pomocy Społecznej w 

Olsztynku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

5) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 

Olsztynek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  
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Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Olsztynek.  

 

Uchwała Nr XX-143/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 

Olsztynek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

6) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów położonych na 

terenie Gminy Olsztynek na cele inne niż przeznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

gruntów położonych na terenie Gminy Olsztynek na cele inne niż przeznaczone w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego.  

 

Uchwała Nr XX-144/2025 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów położonych na 

terenie Gminy Olsztynek na cele inne niż przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

7) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Uchwała Nr XX-145/2025 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

8) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? 

Głos zabrał radny Dawid Miszczak, zgłaszając wniosek o pozwolenie na zabranie głosu przez 

Skarżącą.  

Skarżąca zabrała głos. 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Olsztynka, który odniósł się do wypowiedzi Skarżącej. 

Skarżąca kolejny raz zabrała głos i odniosła się do wypowiedzi pana Zastępcy Burmistrza.   

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu pani Sylwii Widmańskiej, która po raz drugi 

odczytała treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Przewodniczący Rady Miejskiej 

zapytał czy projekt uchwały jest zrozumiały dla państwa radnych? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska 6 głosami "za", przy 3 głosach „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.  
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Uchwała Nr XX-146/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

 

9) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku organowi 

właściwemu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku organowi 

właściwemu. 

 

Uchwała Nr XX-147/2025 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku 

organowi właściwemu stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych, sołtysów lub zaproszonych gości 

chciałby zabrać głos? 

Głos zabrał radny Dawid Miszczak, który w imieniu przedstawicieli Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

rtm. Witolda Pileckiego zwrócił się z pytaniem o pozyskanie środków na remont sali gimnastycznej. 

Głos zabrała radna Sylwia Widmańska, która zwróciła się do pozostałych radnych, aby zaangażowali 

się w odbiór inwestycji (ul. Jagiełły, Inwalidów). 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Olsztynka, który odniósł się do wypowiedzi radnych. 

Głos zabrał radny Piotr Sokołowski, który odniósł się do skargi. 

Głos ponownie zabrała Skarżąca. 

(Między radnymi: D. Miszczakiem a P. Pietrzakiem wywiązała się dyskusja). 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos? 

Głos zabrali: radna Sylwia Widmańska, pani W. Filipkowska przewodnicząca Osiedla Nr 1 w 

Olsztynku oraz pan Zastępca Burmistrza Olsztynka. 

 

Ad pkt. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Olsztynku zamknął obrady XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                          Jerzy Głowacz 

Protokołowała: 

Aleksandra Grzebińska 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych; 

2) lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedla; 

3) lista obecności zaproszonych gości; 

4) informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami; 
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5) uchwała Nr XX-139/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 

2025 rok; 

6) uchwała Nr XX-140/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olsztynek na lata 2025-2037; 

7) uchwała Nr XX-141/2025 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych; szkół oraz placówek wychowania przedszkolnego a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania; 

8) uchwała Nr XX-142/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Domowi Pomocy Społecznej w Olsztynku; 

9) uchwała Nr XX-143/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Gminy Olsztynek; 

10) uchwała Nr XX-144/2025 dotycząca wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów 

położonych na terenie Gminy Olsztynek na cele inne niż przeznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego; 

11) uchwała Nr XX-145/2025 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

12) uchwała Nr XX-146/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi; 

13) uchwała Nr XX-147/2025 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku 

organowi właściwemu; 

14) głosowanie imienne radnych;  

15) zawiadomienie o zwołaniu sesji;  

16) ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

17) płyta CD. 

 

 

 


